Regierungsratsbeschluss

HNKANTON

solothurn

15. Dezember 2009

2009/2318

Abrechnung: Oensingen, Haupt-/Oltenstrasse H5, Strassensanierung, Strada 5000 BP 318;70.00 bis
320;155.00

Erwédgungen

Aufgrund des schlechten Strassenzustandes musste durch das Bau- und Justizdepartement die

Haupt-/Oltenstrasse H5, ab Abzweigung Kestenholzstrasse auf einer Lange von 290 m in Richtung

Olten, saniert werden. Im gleichen Zusammenhang wurde durch die Einwohnergemeinde Oensingen

die Wasserleitung im Bereich der Strassensanierung ersetzt. Die Arbeiten erfolgten im Jahr 2009.

2.1

2.1.1

2.1.2

2.1.3

2.2

2.3

Zusammenstellung der Aufwendungen, Finanzierung und Berechnung des Gemeindebeitrages

Aufwendungen

Bauarbeiten

Dienstleistungen ( Publikation/ Infotafel )

Projekt und Bauleitung (AVT 10 % von 2.1.1)

Total Aufwendungen

Finanzierung

2009, Objektkredit, Projekt Nr. 2TK.00512
./. Zahlungen an Dritte (2.1.1 und 2.1.2)

nicht beanspruchter Objektkredit

Berechnung des Gemeindebeitrages

Total Aufwendungen

Total Gemeindebeitrag: 29.61 % von Fr. 293'995.10

./. von der Gemeinde geleistete Akontozahlungen

Total Gemeindebeitrag

Fr.
263'560.70
4'078.35
26'356.05
293'995.10

Fr.

280'000.00
267'639.05
12'360.95

Fr. Fr.

293'995.10

87'051.95
0.00

87'051.95



3. Beschluss

3.1 Die Abrechnung Uber die Strassensanierung Haupt-/Oltenstrasse H5, im Gesamtbetrag von
Fr. 293'995.10, wird genehmigt.

3.2 Das Amt fir Verkehr und Tiefbau wird beauftragt, den Gemeindebeitrag von Fr. 87'051.95
der Einwohnergemeinde Oensingen in Rechnung zu stellen und dem Konto 662000/Projekt
Nr. 2TK.00512.62 (A60059) “Gemeindebeitrage® gutzuschreiben.

S

Andreas Eng

Staatsschreiber

Verteiler

Bau- und Justizdepartement

Amt fir Verkehr und Tiefbau (MM/bt)

Kantonale Finanzkontrolle

Finanzausgleich

Kreisbauamt II, Amthausquai 23, 4600 Olten

Gemeindeprasidium Oensingen, 4702 Oensingen

Gemeindeverwaltung Oensingen, 4702 Oensingen (separate Rechnung durch das Amt fir Verkehr
und Tiefbau erfolgt spater)
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